
L'anno  duemiladiciannove addì  due del mese di luglio,

IL SINDACO

IL SINDACO

PREMESSO che in data 01/07/2019, presso la ditta ISELLO VERNICI SRL, con sede a
Brendola (VI) in Via Orna n. 48/50/52, si è sviluppato un incendio che in breve tempo
ha raggiunto considerevoli dimensioni, con rilascio di possibili inquinanti nell'aria,
nonchè di notevole gravità interessando le attività commerciali ed artigianali circostanti.

DATO ATTO che sono ancora in corso le operazioni di bonifica dell’incendio.

CONSIDERATO che le suddette operazioni potrebbero comportare uno sversamento
all’interno del Fiumicello Brendola, il cui corso passa in prossimità dell’area
interessata dall’incendio, di acque potenzialmente pregiudicate da dette operazioni ed
inidonee, quindi, a un loro uso diretto.

RITENUTO, quindi, in via del tutto precauzionale, per ragioni di tutela della salute
pubblica, di provvedere in merito disponendo la sospensione dell’irrigazione dei terreni
e di abbeveramento bestiame con acqua proveniente dal Fiumicello Brendola e da
affluenti.

VISTO l’art. 54 del D.Lgv. n. 267/2000 – “Testo Unico degli Enti Locali”.

ORDINA

in via precauzionale, per le motivazioni in premessa esposte, la SOSPENSIONE
dell’irrigazione dei terreni e dell’abbeveramento bestiame, con acqua proveniente dal
Fiumicello Brendola e da affluenti, con decorrenza dalla data ed ora di emissione della
presente ordinanza e fino a prossimo provvedimento di revoca della medesima.

Registro Generale n. 23

ORDINANZA DEL SINDACO N. 11 DEL 02-07-2019

COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

Ordinanza del Sindaco n.11 del 02-07-2019 COMUNE DI SAREGO

Pag. 1

Oggetto: DIVIETO, IN VIA PRECAUZIONALE, DI IRRIGAZIONE DEI
TERRENI E DI ABBEVERARE BESTIAME CON ACQUA
PROVENIENTE DAL FIUMICELLO BRENDOLA E DA AFFLUENTI.



Copia del presente provvedimento è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune e verrà
trasmessa alla Regione, alla Prefettura di Vicenza e di Verona, alla Provincia di
Vicenza, ad A.R.P.A.V. – Dipartimento di Vicenza al Consorzio di Bonifica Alta
Pianura Veneta, al Comune di Lonigo e al Comune di Brendola.

INFORMA

che a norma dell'art.6 della L. 07.08.1990 n. 241 il responsabile del procedimento è il
dott. Graziano Salvadore;

che avverso il presente provvedimento può essere proposto:

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il veneto, entro 60 giorni dalla-
data della pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio di questo Comune;

ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla data della-
pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio di questo Comune.

DISPONE

• La pubblicazione della presente ordinanza nell'Albo Pretorio Comunale, nel sito
internet del Comune e nelle bacheche dell'intero territorio comunale.

• La trasmissione al Corpo Polizia Locale Intercomunale di Lonigo per la vigilanza.

• L’invio per conoscenza a: Regione del Veneto – Dipartimento Ambiente, alla
Prefettura di Vicenza e di Verona, alla Provincia di Vicenza, ad A.R.P.A.V. –
Dipartimento di Vicenza, al Consorzio di Bonifica Alta Pianura Veneta, al Comune di
Lonigo e al Comune di Brendola.

IL SINDACO
CASTIGLION ROBERTO

(firmato digitalmente)

Ordinanza del Sindaco n.11 del 02-07-2019 COMUNE DI SAREGO

Pag. 2


